
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 105 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSICURAZIONE DEL PARCO MACCHINE CONSORTILE (POLIZZA RC 

ARD LM N. 821838571). - REGOLAZIONE DEL PREMIO PER IL PERIODO ASSICURATIVO 

31.03.2021 - 31.03.2022 SOCIETA' HDI ITALIA S.P.A. (EX AMISSIMA ASSICURAZIONI S.P.A.). 
 
Il giorno 06/04/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- a seguito di esperimento di apposita procedura di affidamento, con propria Determinazione n. 108 del 09.04.2021 è 

stata aggiudicata alle Società Amissima Assicurazioni (ora HDI Assicurazioni), la polizza di assicurazione relativa alla 

Responsabilità Civile Auto ARD LM (parco macchine consortile);  

- alla procedura per l’affidamento del servizio di assicurazione che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di 

legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 8644544760;  

DATO ATTO CHE al termine dell’annualità assicurativa si deve provvedere, come da contratto di assicurazione, al 

pagamento dell’importo dovuto alla Compagnia di assicurazione relativo alla regolazione del premio per le variazioni 

intervenute durante l’anno assicurativo;  

VISTA la nota fatta pervenire dal Broker dell’Ente (GBSAPRI S.p.A.) acquisita al Protocollo consortile al n. 1597 in da-

ta  04.04.2022, inerente la regolazione del premio di che trattasi;  

VISTA la nota fatta pervenire dalla Società HDI Italia S.p.A. acquisita al Protocollo consortile al n. 1293 in data 

16.03.2022, con la quale viene comunicato che a seguito dell’acquisizione di Amissima Assicurazioni S.p.A. da parte di 

HDI Assicurazioni S.p.A,. la Società Amissima Assicurazioni ha modificato la propria denominazione sociale in HDI 

Italia S.p.A.;          

VISTA l’appendice sottoscritta in data 18.11.2020 relativa alla convenzione stipulata con la Società GBSAPRI S.p.A. 

avente Rep. n. 367, con la quale viene stabilito che i pagamenti relativi ai premi di assicurazione inerenti le polizze 

stipulate dal Consorzio a copertura dei vari rischi assicurati devono essere effettuati a favore della società di broke-

raggio citata GBSAPRI S.p.A.;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della sopracitata società mediante acquisizione agli atti del Documento Unico 

di regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 15 del 26.11.2021 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 125000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a favo-

re del beneficiario e per l’importo sottoindicato:  

GBSAPRI S.p.A. (Roma), P.IVA e C.F.: 14995811008:  

Regolazione del premio per il periodo assicurativo 31.03.2021 – 31.03.2022 relativo alla Polizza di assicurazione n. 

821838571 inerente l’assicurazione del parco macchine consortile RC ARD LM:  Euro 3.075,04;  

2) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 125000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 

2022);  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 369 del 05/04/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 06/04/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  06/04/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


